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STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Vysvětlení zadávací dokumentace_1 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

„Polní cesta C5, rekonstrukce otevřeného příkopu OP2  
a dosadba IP6 v k.ú. Myslůvka“ 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelka 
KPÚ  

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 

Sp. značka / č.j.: SPU 109289/2023   /   SPU 195819/2023 

UID dokumentu: spuess8c151e76 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
obdržel dne 12. 5. 2023 pod č.j.: SPU 192679/2023 žádost účastníka o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce. V souladu s ust.  
§ 49 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“) sděluje zadavatel k dotazům uvedených v žádosti následující informace. 
K těmto dotazům si zadavatel vyžádal vyjádření odpovědného projektanta i útvaru původy veřejné 
zakázky (Pobočka Jihlava) a jejich vyjádření je obsaženo v odpovědích na jednotlivé dotazy. 
 

Dotaz č. 1:  

V souhlasu s provedením ohlášení stavby ze dne 16. 5. 2022 pod č.j.: MěÚ Telč 34442/2022 OD 
je uvedeno stanovisko vodoprávní úřadu ze dne 14.3.2022 pod j.č. Telč 1835/2022 OŽP 
(vodoprávní úřad) v dokladech toto stanovisko chybí. Prosíme tedy o jeho doplnění. 
 

Odpověď: 

Výše uvedený dokument nebyl přiložen k dokumentům projektové dokumentace. Z tohoto 
důvodu byl dokument samostatně přidán na profil zadavatele k této veřejné zakázce do 
Zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 2: 

Ve vyjádření odboru životního prostření – ochrana příhody a krajiny ze dne 16.12.2021 k zásahu 
do významného krajinného prvku – vodní tok je uvedeno: Souhlas se uděluje za předpokladu 
respektování následujících podmínek realizace záměru se uskuteční v období od 1.10. do 30.3. 

V SOD je uveden termín dokončení stavebních prací 29.9. Prosíme tedy o upřesnění termínu 
výstavby SO 302 Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2. 



 2 / 3 

Odpověď: 

Dle sdělení útvaru původu veřejné zakázce došlo při tvorbě zadávací dokumentace 
k opomenutí této skutečnosti. Z tohoto důvodu byl v Zadávací dokumentaci uveřejněn 
opravený návrh smlouvy o dílo. Oprava se týká čl. V = Doba plnění.  

K úpravě dochází i v Zadávací dokumentaci v čl. 3 = Doba a plnění veřejné zakázky. Po 
úpravě zní čl. 3.1.2 a 3.1.3 takto: 

Požadovaná lhůta pro dokončení stavebních prací na polní cestě C5:                  30. 9. 2023 

Požadovaná lhůta pro dokončení rekonstrukce otevřeného příkopu a výsadby zeleně:   16. 11. 2023 

 

Dotaz č. 3: 

Dále se v tomto vyjádření píše: „Případné uložení sedimentu na zemědělské pozemky/ ostatní 
plochu/skládku/zařízení, které investor projedná s dotčenými orgány. Prosíme o upřesnění, kam 
budou sedimenty ukládány?  
 

Odpověď: 

Útvar původu veřejné zakázky k tomuto dotazu uvedl: 
Vytěžený materiál (sediment, nánosy, nárosty atd..) může být uložen buď na pozemku KN 
3034 – což je parcela realizovaného příkopu anebo na pozemku KN 3081 TTP, oba na  
LV 10001 Obec Černíč. 
 
 
Dotaz č. 4: 

Dle PD je dno a část navazujících stěn opevněno kamennou rovnaninou. Dle našeho názoru  
v rozpočtu tato položka chybí. Prosíme tedy o její doplnění. 
 

Odpověď: 

Dle vyjádření projektanta v přiloženém soupise prací opravdu chybí. Z tohoto důvodu byl 
v Zadávací dokumentaci na profilu zadavatele zveřejněn opravený soupis prací, který již 
tuto položku obsahuje.  
 
 
Dotaz č. 5: 

Ve výkaze výměr je položka Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 16/20. V PD není výkres propustku. Prosíme o doplnění." 
 

Odpověď: 

Ve svém vyjádření odpovědný projektant uvedl: 

V místě napojení na krajskou silnici je stávající trubní propustek, který bude zachován. 

Položka pro obetonování slouží k ochraně stávající trubky, pakliže by nebyla obetonovaná. 

Výkres propustku není tedy nutný. 
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Vzhledem k tomu, že byl nepatrně změněn soupis prací s výkazem výměr a upraveny 
termíny plnění některých částí veřejné zakázky na základě požadavku OŽP dochází rovněž 
k úpravě termínu pro podání nabídek. Nový termín pro podání nabídek je 30. 5. 2023 do 
8:00 hod. 
 
 
 
V Jihlavě dne 16. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
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